1
 2

 3

ATA Nº 28 4

         CONSELHO FISCAL 5

 6

 7
Aos três dias do mês de maio de dois mil e seis, às 14 horas, teve início, na sala 512, no 8

5ª andar do Previmpa, situado na Rua Uruguai, 277, a vigésima oitava reunião do 9

Conselho Fiscal, em caráter ordinário. O Presidente iniciou a reunião com espaço para 10

informes. A Secretária Gisele informa que o PREVIMPA está disponibilizando ao 11

Conselho Fiscal uma vaga para o I Seminário de Previdência do Cone Sul e IV Seminário 12

Sul Brasileiro de Previdência Pública, que ocorrerá no Centro de Eventos da FENAC, em 13

Novo Hamburgo, de 16 a 19 de maio de 2006. Infelizmente, demais conselheiros 14

interessados terão de desembolsar sua inscrição para participar.  O grupo presente indicou 15

a Conselheira Genir para participar por este Conselho. Aos conselheiros que não 16

participaram desta reunião, foi enviado por e-mail a informação do seminário e passado o 17

site onde há maiores informações. Outro informe foi do Conselheiro Caloy que avisou 18

que não poderá comparecer na reunião do dia 17 de maio, pois estará viajando para 19

Brasília.  Seguindo a ordem do dia, foi lida a ata da reunião anterior, que foi aprovada 20

pelos presentes. Na seqüência,  o Plano de Trabalho, que havia sido aprovado na reunião 21

anterior, foi assinado pelos conselheiros presentes. Passou-se ao ponto de pauta de leitura 22

e discussão dos relatórios da Auditoria Geral da SMF - Relatório-Diagnóstico 30/05, e do 23

relatório da Secretaria do MPS, Decisão SPS/MPS n.º 016, de 15/02/06. Com base nessa 24

leitura  discutiram-se alguns pontos e decidiu-se manter essa discussão na próxima 25

reunião e, em caso de haver necessidade, solicitar a participação do Diretor 26

Previdenciário e/ou Diretor Administrativo-Financeiro para esclarecimentos. Encerrada a 27

pauta, ficou definido que a próxima reunião deste Conselho será no Previmpa, no dia 10 28

de maio, às 14 horas.  Com a concordância dos presentes, e nada mais havendo a tratar, 29

deu-se por encerrada a reunião às 17 horas. Encerrados os trabalhos foi lavrada esta Ata 30

que vai assinada pelos presentes. 31
 32
 33
 34
 35
 36
Francisco José Menezes da Silva,   Jocelem Lilja Pires, 37
Presidente.      Secretária.                          38
 39
 40
 41
 42
Genir Seibt do Couto Gripa,  Rogério dos Santos Colpes,   43
Conselheira.      Conselheiro. 44

 45
 46
 47
 48
 49
Marco Aurélio Caloy,     Zenair Lorenzini, 50
Conselheiro.      Conselheiro. 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO FISCAL